
Al Servizio Tributi del 
COMUNE DI BERGAMO 

 
RICHIESTA DI CONTRIBUTO ECONOMICO A SOSTEGNO DEI REDDITI FAMILIARI PER 
ADDIZIONALE IRPEF ANNO  2011  
 

IL SOTTOSCRITTO CONTRIBUENTE (compilare sempre) 

Codice Fiscale  |_______________________________________| Telefono |_____|_______________| 

Cognome ____________________________________________ Nome ________________________________ 

 giorno mese anno 
Nato il |_______|______|__________| a __________________________________________ Prov. ___________ 

Domicilio fiscale via/piazza C.A.P. Comune Prov. 

|_______________________________________|__________|_______________________|______| 

ai sensi della deliberazione N. 0175 Reg.G.C. / N 0186 Prop. Del. del 30.05.2012    

 

CHIEDE 
 

L’EROGAZIONE DEL CONTRIBUTO ECONOMICO DETERMINATO NELLA MISURA FISSA DI 80 
EURO A SOSTEGNO DEI REDDITI FAMILIARI 

 
- a tal fine allega: 
 

1) Attestazione ISEE rilasciata da Ente abilitato con limite di € 15.000, non scaduta; 
 

2) copia della dichiarazione dei redditi 2011 per l’anno di imposta 2010 (oppure dichiarazione 
redditi 2012 per anno 2011, se già presentata) del soggetto richiedente o del sostituto di 
imposta da cui risulti il versamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 2011. (730-Unico-
Cud). 

 

3)  copie ricevute pagamento TIA per gli anni 2010 - 2011 
 
 

����       ACCREDITO su Conto Corrente  
 

codice IBAN  della Banca_______________________________________________ 

                                 

 

����      ASSEGNO CIRCOLARE non trasferibile presso l’indirizzo indicato sopra. 

 

Bergamo, ____________________ Il Dichiarante 

 ____________________________ 

  

PER RICEVUTA 
L’Addetto allo Sportello Tributi 

_________________________ 
 

 

N.B. NEL CASO IN CUI LA DOMANDA NON VENGA PRESENTATA DIRETTAMENTE DALL’INTERESSATO, OCCORRE 
ALLEGARE FOTOCOPIA DI UN DOCUMENTO DI RICONOSCIMENTO 

 



Contributo Economico ai soggetti con indicatore ISEE sino a 15.000 €. 
Modalità di erogazione. 

 
1. L’amministrazione comunale intende erogare un contributo economico ai soggetti il cui indicatore 

ISEE non ecceda i 15.000 €, che abbiano versato l’addizionale comunale IRPEF al Comune di 
Bergamo nell’anno 2011 e che siano in regola con i versamenti TIA per gli anni 2010 e 2011. 

 
2. Per beneficiare del suddetto contributo economico è necessario presentare domanda su apposito 

modulo a partire dal 19.06.2012 ed entro il 20.08.2012 presso il Servizio Tributi del Comune di 
Bergamo con sede in P.zza Matteotti. Alla domanda dovrà essere allegata copia della 
dichiarazione dei redditi 2011 per l’anno di imposta 2010 (dichiarazione redditi 2012 per anno 
2011, se già presentata) del soggetto richiedente o del sostituto di imposta da cui risulti il 
versamento dell’addizionale comunale all’IRPEF 2011. (730-Unico-Cud) e ricevute di 
pagamento TIA per gli anni 2010 e 2011. 

 
3. Il calcolo dell’indicatore ISEE potrà essere effettuato direttamente dal personale del Servizio 

Tributi il quale terrà conto dei dati e delle informazioni fornite dagli interessati. Ciò salvo 
successivi controlli che verranno eseguiti di intesa con l’Agenzia delle Entrate e la Guardia di 
Finanza. 

 
4. Il contributo in questione verrà erogato ai soggetti in possesso dei previsti requisiti che abbiano 

inoltrato domanda nel termine indicato al punto 2, mentre il relativo ammontare è determinato 
nella misura fissa di 80 €. 

 
5. In ragione del criterio di selezione dei beneficiari, il contributo non potrà essere assegnato a più 

di un soggetto per nucleo famigliare, prendendo a riferimento la composizione che è riportata nel 
modello ISEE o quella che risulta all’anagrafe del Comune in caso di incongruenza. Del nucleo 
familiare possono far parte anche persone non legate da vincoli di parentela purché la 
convivenza abbia carattere di stabilità e sia documentalmente provata. 

 
6. La liquidazione delle somme avverrà previo esame delle singole istanze e comunque entro i 90 

giorni successivi alla data stabilita per la presentazione. Gli importi spettanti saranno accreditati 
su C/C intestato al richiedente, oppure resi riscuotibili tramite assegno circolare non trasferibile 
presso l’indirizzo indicato nella domanda. 

 
7. In caso di esaurimento delle somme stanziate a bilancio, l’amministrazione provvederà ad 

integrare il corrispondente capitolo di spesa e ad evadere le domande rimanenti non oltre il 
31.12.2012. 

 
8. Le domande presentate fuori termine saranno ritenute inaccoglibili. Per tale ragione e al fine di 

consentire a chiunque ne abbia diritto di beneficiare del descritto contributo, l’Amministrazione si 
impegna a dare la più ampia diffusione del presente avviso, utilizzando reti televisive e quotidiani 
locali, nonché  la propria Agenzia di Comunicazione interna. 

 
9. Ulteriori informazioni sono disponibili sul sito internet del Comune di Bergamo alla pagina 

http://www.comune.bergamo.it e potranno comunque essere richieste direttamente al Servizio 
Tributi nei seguenti giorni ed orari: 08.30 /13.00 – 14.00/16.00 dal lunedì al venerdì 
 
Lo stesso Ufficio può essere contattato anche telefonicamente ai numeri 035/399.543 – 399.002 
– 399.433.   

 


